证券代码：001208           证券简称：华菱线缆        公告编号：2023-

015

湖南华菱线缆股份有限公司

关于拟设立分公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

湖南华菱线缆股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月

3 日召开的第五届董事会第五次会议审议通过了《关于拟设立分公司

的议案》，为满足公司经营业务发展的需要，高效推动公司与陕西建

工新能源有限公司的战略合作项目落地，同意公司在陕西省神木市设

立分公司，具体情况公告如下：

一、拟设立分公司的基本情况

1、分公司名称：湖南华菱线缆股份有限公司陕西分公司

2、分公司性质：股份有限公司分公司

3、分公司经营场所：陕西省榆林市神木市

4、经营范围：为本公司关联经营范围内业务（初步暂定为电

线、电缆制造；电线、电缆经营；光纤制造；光纤销售；光通信设

备制造；光通信设备销售；光电子器件制造；光电子器件销售；机

械电气设备制造；机械电气设备销售；电气设备修理；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广等）

以上相关信息均须以市场监督管理部门最终核准后的内容为

准。

二、设立分公司的目的、对公司的影响及存在的风险

1、设立分公司的目的

为满足公司经营业务发展的需要，高效推动公司与陕西建工新

能源有限公司的战略合作项目落地。

2、对公司的影响及存在的风险

本次设立分公司，符合公司经营发展需要，不存在损害公司及

股东合法权益的情形。上述设立分公司事宜经公司董事会审议通过

后，按规定程序办理工商登记手续，不存在法律、法规限制或禁止

的风险。

三、备查文件

湖南华菱线缆股份有限公司第五届董事会第五次会议决议。

特此公告。

 湖南华菱线缆股份有限公司董事会

2023 年 4 月 3 日